АДМИНИСТРАЦИЯ

ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории  Ипатовского муниципального района Ставропольского края

2 августа  2011  года.                                                                                № 5

Присутствовали 13  членов комиссии из 18 по списку.

Приглашенные:

- руководители предприятий, главные бухгалтеры;

- руководители субъектов малого и среднего предпринимательства;

- индивидуальные предприниматели.

Из 22  приглашенных присутствовало  4.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.   О сложившейся задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, платежам во внебюджетные фонды, о нарушениях трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории  Ипатовского муниципального района Ставропольского края и принимаемых мерах  по их  устранению.

(Информация руководителей, главных бухгалтеров предприятий, руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства, индивидуальных предпринимателей)

2. О сложившейся задолженности по налогам:
- ООО «Агропромресурс»;

- ИП Махова Марина Николаевна;

- Токолаков Ораз – Али Ромазанович;

- Малашихов Эсен;

- Исмаилов Камиль Ахметович.

(докладчик зам. начальника МРИ ФНС России № 3 по Ставропольскому  краю Ефименко Г.И.)

3. О причинах получения убытков и принятия мер по стабилизации финансового  состояния:
- Открытое акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 169»;
-    Общество с ограниченной ответственностью «Запчасти для Ипатово»
(докладчик зам. начальника МРИ ФНС России № 3 по Ставропольскому  краю Ефименко Г.И.)

Слушали:    СПК «Родина»

         Директор СПК «Родина» Минко Владимир Алексеевич доложил комиссии, что задолженность по  НДФЛ  в сумме  1306 тыс. рублей будет погашена в срок  до 15.08.2011 года. Задолженность в фонд социального страхования в сумме 27 тыс. рублей будет  погашена в срок до 20.08.2011 г.

Решили: Рекомендовать  СПК «Родина»  погасить сложившуюся задолженность по НДФЛ  в сумме 1306 тыс. рублей в срок до 15.08.2011 г., задолженность в фонд социального страхования  погасить  в срок до 20.08.2011 г.  Копию платежного поручения  об уплате  НДФЛ представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по факсу 2-10-90, копию платежного поручения  об уплате  задолженности по социальному страхованию представить в фонд социального страхования.

Слушали:    СПК «Восход»
             Директор Токалаков Ораз – Али Ромазанович доложил комиссии, что сложившуюся задолженность по земельному налогу  за пайщиков СПК «Восход» в сумме  138 969 рублей погасит в срок до 20.08.2011 года. Задолженность по земельному налогу, числящуюся за пайщиком Токалаковым О.Р.  в размере 400 рублей также  погасит в  срок до 20.08.2011 года.

Решили: Рекомендовать СПК «Восход»  погасить сложившуюся  задолженность по земельному налогу  за пайщиков, а также задолженность Токалакова Ораз – Али Ромазановича в срок до 20.08.2011 года, копии платежных поручений представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по факсу 2-10-90. В целях своевременного погашения НДФЛ и земельного налога пайщиками  в 2011 году  членами комиссии было рекомендовано Токолакову О.Р. решить вопрос на собрании пайщиков об удержании суммы налогов  с каждого пайщика и перечислении  их в налоговый орган арендатором СПК «Восход».

Слушали:   ООО «Пищевик» Ипатовского райпотребсоюза
            Главный бухгалтер  Степаненко  Наталья Анатольевна доложила комиссии, что в связи со сложившейся  сложной ситуацией имущество  ООО «Пищевик» (здание административного здания, магазин «Хлеб») выставлены на продажу. Задолженность по заработной плате в сумме  208 000  рублей, задолженность в пенсионный фонд в размере 520 404 рублей, подоходный налог  в сумме 780 000 рублей погасят в 3 – х дневный срок  после  продажи имущества. На сегодняшний день  первоочередной задачей предприятия является расчет по заработной плате, затем погашение остальной задолженности.

Решили:  Рекомендовать ООО «Пищевик», сложившуюся задолженность погасить в  3 – х дневный срок  после продажи имущества предприятия. Копии платежных поручений об уплате задолженности по  НДФЛ  представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по факсу 2-10-90.

Слушали:    Лиманское ПО
            Директор Чубов Владимир Ильич  доложил комиссии, что сложившуюся задолженность  в пенсионный фонд в сумме  114 047  рублей погасит в срок до 15.08.2011 года.

  Решили:  Рекомендовать ПО «Лиманское» сложившуюся задолженность в пенсионный фонд погасить в срок до 20.08.2011 года. Копии платежных поручений об уплате задолженности по  НДФЛ  представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по факсу 2-10-90.

Слушали: Заместителя начальника МРИ ФНС России № 3 по Ставропольскому  краю Ефименко Г.И.

Галина Ивановна доложила членам комиссии следующую информацию:

 ООО «Агропромресурс» не производить авансовые платежи по НДФЛ, не предоставляет сведения по форме 2 НДФЛ. На предприятии резко сокращена численность работающих  с 7 до 1 человека. Объяснения по данной ситуации отсутствуют.

ИП Махова Марина Николаевна: специализация – производство общестроительных работ. Задолженность сложилась по УСН в сумме 82 787 рублей.

Исмаилов Камиль  Ахметович:  Задолженность сложилась  по земельному налогу  в размере 3 714 рублей,  транспортному налогу  в сумме 2 000 рублей.

 Малашихов Э.  Задолженность сложилась  по земельному налогу  в размере 8 023 рублей,  НДФЛ  в сумме 6 000 рублей.

ОАО «Дорожное эксплуатационное  предприятие № 169»:

Наблюдается тенденция снижения поступления налогов. Деятельность предприятия за 2010 год убыточная. По итогам 1 полугодия 2011 года – прибыль в сумме 17 тыс. рублей.

25 марта 2011 года произошла реорганизация предприятия из ФГУ «Дорожное эксплуатационное  предприятие № 169» в ОАО «Дорожное эксплуатационное  предприятие № 169».

ООО «Запчасти для Ипатово»: руководитель – Дзюба Андрей Викторович, специализация – оптовая торговля оборудованием и машинами для с/х предприятий. Предприятие образовано в апреле 2010 года. На сегодняшний день предприятие является убыточным.

Заслушав и обсудив информацию,

Решили:

1. Поручить:

1.1.  МРИ ФНС России № 3 по Ставропольскому  краю, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации принять меры к налогоплательщикам, не явившимся на заседание комиссии и имеющим задолженность по налогам и сборам в бюджет.

1.2. Филиалу №2 государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации принять меры  к налогоплательщикам, не явившимся на заседание комиссии и имеющим задолженность во внебюджетный фонд.

1.3. Государственному учреждению – Управлению Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации принять меры к налогоплательщикам, не явившимся на заседание комиссии и имеющим задолженность во внебюджетный фонд.

1.4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в соответствии с действующими договорными отношениями и законодательством Российской Федерации принять меры к арендаторам, имеющим просроченную  задолженность по арендной плате за землю для ее взыскания.

1.5. Юридическим и физическим лицам, не явившимся на заседание комиссии и имеющим задолженность по налогам, взносам во внебюджетные фонды, платежам по арендной плате за землю  произвести уплату в срок до 15 августа 2011 года. Копии платежных поручений представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по тел/факсу 2-10-90.

1.6. Руководителям организаций
ОАО «Дорожное эксплуатационное  предприятие № 169», ООО «Запчасти для Ипатово» в срок до 15 августа 2011 года представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и  МРИ ФНС России № 3 по Ставропольскому  краю информацию о причинах убыточной деятельности предприятий и принятия мер по стабилизации финансового состояния.

 2. Контроль за выполнением данного  решения возложить на секретаря комиссии, начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района  Ставропольского края  Василенко Л.В.
            Заместитель председателя комиссии:                                          Т.А. Фоменко
Секретарь комиссии:                                                                   Л.В. Василенко